PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA Y UNIDADES DEPENDIENTES

Montevideo, 2 9 FEO. 2024

VISTO: la necesidad de la Unidad Ejecutora 001 “Presidencia de la República y 

Unidades Dependientes”, del Inciso 02 “Presidencia de la República” de 

contratar la confección de 588 (quinientos ochenta y ocho) carteles de tránsito 

en material Sintra, destinados al uso lúdico pedagógico para la Unidad 

Nacional de Seguridad Vial (UNASEV), según Memoria Descriptiva del Pliego 

de Condiciones Particulares adjunta en la Parte II;

RESULTANDO: que el Departamento de Compras y Suministros ha redactado

[...]

artículo 2° del Decreto N° 417/991, de 14 de agosto de 1991, en la redacción 

dada por el artículo 1o del Decreto N° 493/007, de 14 de diciembre de 2007;

EL DIRECTOR GENERAL DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

RESUELVE:

1°.- Dispónese el Llamado a Concurso de Precios para contratar la confección 

de 588 (quinientos ochenta y ocho) carteles de tránsito en material Sintra, 

destinados al uso lúdico pedagógico para la Unidad Nacional de Seguridad Vial 

(UNASEV), según Memoria Descriptiva del Pliego de Condiciones Particulares 

adjunta en la Parte II;

2o.- Apruébanse el Pliego de Condiciones Particulares que habrá de regir el